[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  г.                                                                                               № ___
О внесении изменений в Постановление администрации Юрлинского муниципального района № 546 от 15.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной адресной программы «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
В соответствии с Законом Пермского края от 20.06.2019 г. № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края», Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. N 1331-п «Об утверждении государственной программы "Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Постановлением Правительства Пермского края от 29.03.2019 N 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 годы», Постановлением Правительства Пермского края от 24.04.2018 N 217-п «Об утверждении региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2022 годы», администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную адресную программу «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 15.10.2019 г. №546 следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2. «Основание для разработки Программы» Паспорта Программы дополнить словами следующего содержания: «Постановлением Правительства Пермского края от 29.03.2019 N 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 годы»;

Постановлением Правительства Пермского края от 24.04.2018 N 217-п «Об утверждении региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2022 годы»».
1.2 Пункт 1.7. «Сроки реализации Программы» Паспорта Программы цифры «2021» заменить на цифры «2022».

1.3 В Паспорте Программы строки следующего содержания

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год
	первый год планового периода 2020 г.
	2021 г.
	Итого

	Всего, в том числе:
	0,00
	11465,01
	10706,07
	22171,08

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	2866,25
	2676,52
	5542,77

	Краевой бюджет
	0,00
	8598,76
	8029,55
	16628,31

» заменить на строки

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	Всего, в том числе:
	11465,01
	10706,07
	55248,81

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2866,25
	2676,52
	0,00

	Краевой бюджет
	8598,76
	8029,55
	2762,44

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,00
	0,00
	52486,37

».
1.4 В абзаце 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2021» заменить на цифры «2022».
1.5 По тексту Программы слова «после 01 января 2012 года» исключить.

1.6. В разделе 8. «Ресурсное обеспечение Программы» текст «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа Пермского края за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	очередной год
	первый год планового периода 2020 г
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
	всего

	0,00
	2866,25
	2676,52

	ответственный исполнитель муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа за счет средств бюджета

Пермского края
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	очередной год
	первый год планового периода 2020 г
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
	всего

	0,00
	8598,76
	8029,55

	ответственный исполнитель муниципальной программы

» заменить текстом следующего содержания «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа Пермского края за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
1.1. Основное мероприятие «Мероприятия по расселению аварийного жилищного фонда»
1.1.1. Мероприятия по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 1 января 2017 г.
	Администрация Юрлинского муниципального округа

	2866,25
	2676,52
	0,00

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа за счет средств бюджета

Пермского края
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
1.1. Основное мероприятие «Мероприятия по расселению аварийного жилищного фонда»
1.1.1. Мероприятия по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 1 января 2017 г.
	Администрация Юрлинского муниципального округа

	8598,76
	8029,55
	2762,44

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
1.2. Основное мероприятие «Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда»
1.2.1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда
	Администрация Юрлинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	52486,37

».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Юрлинского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы»
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.
Глава муниципального округа –

глава Администрации муниципального округа                           Т.М. Моисеева

Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Е

на постановление администрации Юрлинского муниципального округа

«О внесении изменений в Постановление администрации Юрлинского муниципального района № 546 от 15.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной адресной программы «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»»
	№

п/п
	Должностные лица
	Подпись, дата
	Замечания, предложения

	1
	2
	3
	4

	1
	Начальник финансового управления администрации Юрлинского муниципального округа Штейникова С.А.

	2.
	Заместитель главы администрации Юрлинского муниципального округа по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцева Е.И

	3.
	Заведующий юридическим отделом администрации Юрлинского муниципального округа Отегов А.В.